Graecorum, Arabum et Lotinorum lucubrationes quaedam ad opus pertinentes.

MARCIANTONII ZIMARAE PHILOSOPHI, in Aristotelis, et Averrois dicta in Philosophia Contradictionum Solutiones, propriis locis annexae.

BERNARDINI TOMITANI LOGICI ATQUE PHILOSOPHI praestantissimi, in Arist. et Aver. dicta in Primo libro Poster. Resolut. Contradictionum Solutiones : non ejusdem libri locorum, qui obscuriores habentur Conversiones, et Animadversiones, in Aver. quaesita demonstrativa, argumenta, et magnorum commentariorum graviores sententiae, certo ordine collectae, quae omnia ex ejusdem Tomitani lectionibus excerpta fuere.

Elenchus autem qui in sequenti Pagina cernitur, omnia clara faciet.

Tabulam vero M.A. Zimarae huic adjunximus operi, veluti lucidissimam, ac eruditissimam, gravissimorum virorum judicio approbatam. **VENETIIS APUD JUNCTAS M.D. LXII. (156.)**

INDEX

LIBRORUM OMNIUM, qui in hoc Aristotelis, et Averrois Operae in decem voluminibus distincto continetur.

In quo compendiose traditur, quid novi additum sit, qui librorum fuerit ordo, quae sint Interpretum nomina.

IN PRIMO VOLUMINE In tres partes diviso haec habentur. POR-	
PHYRII Phaenicei Introductio, Severino Boetho interprete . . . fol	1
ARISTOTELIS Stagiritae Praedicamenta, eodem Severino interprete .	22
GILBERTI Porretani Sex Principiorum Liber	62
Aristotelis de Interpretatione, eodem Boetho interprete	63
PRIORUM Resolutoriorum Libri Duo	
Averrois Cordubensis in Porphyrium in Praedicamenta, et in Librum de Interpretatione Commentaria, a Jacob Mantino in Latinum conversa	
Media expositio in Libros Priorum Resolutoriorum, a Jo. Francisco Burana Veronensi, latinitate donata.	
LEVI Gersonidis in Porphyrium in Praedicamenta Arist. in Lib. de Interpretatione, et in Aver. Annotat	
In Secunda Primi Voluminis parte, haec habentur. Posteriorum Resolutoriorum Libri Due	
Expositio Magna, sive Magna commentaria Averrois in eosdem Libros, ab Abramo de Balmes ac Jo. Francisco Burana veronensi, et a Jacob Mantino Hebraeo Philosopho in Latinum conversa. Quas interpretationes, in studiosorum gratiam ita simul conjuximus, ac divisimus. ut si quis eas ad invicem conferat, quam diligentissime verbum verbo respondere videbit	
Expositio media in eosdem Posteriorum Resolutoriorum Libros, a Jo. Francisco Burana in latinum conversa	
Epitome in Libros Logicae Aristotelis. Abramo de Balmes versore Quae-sita varia in Logica, juxta ordinem Librorum Logicae, eodem interprete .	75
Epistola una, eodem interprete	120

Arabum nonnullorum Quaesita, ac Epistolae, Abramo de Balmes interprete 120

In Tertia Primi Voluminis parte haec continentur Topicorum Libri Octo

Elenchorum Libri Duo

Expositio in octo Libros Topicorum, Abramo de Balmes interprete cui annexa est illa super Quatuor Libros, a Mantino translata, quam super reliquos more correptus explere non valuit

Expositio in Libros Elenchorum eadem Abramo versore

Ad haec, in Volumine seorsum edito quasdam Animadversiones, et solutionum Contradictionum in Posteriora Analytica, Bernardini Temitani imprimenda curavimus, ne quid deasset, quod studiosorum utilitati conferret

IN II. VOLUMINE

ARISTOTELIS Artis Rhetoricae libri Tres, Marco Antonio Maioratio interprete

Rhetorica Alexandrum, Francisco interprete

De Poetica, Petro Victorio, patritio Florentino interprete

AVERROIS Paraphrases in libros Tres Rheticorum Abramo de Balmes

interprete 169

Paraphras in librum Poeticae, a Jacob Martino latinitate donata 217

De Rhetorica demonstrativa tractatus

De Rhetorica persuasiva tractatus 192

IN III. VOLUMINE

Aristoteli Nicomachiorum libri Decem, Jeanne Bernardo Fleiciano interprete fol

Magnorum Moralia libri Duo, Giorgio Valla Placentino interprete 162

Moralium Eudemiorum libri Quatuor Primus, Tertius et Septimus interprete Quatum vero, Quintum et Sextum in Quinto, Sexto et Septimo Nicomachiorum reperies, sum idem ad verbum hi hi cum illis sint 194

De virtutibus libellus, Alexandro Chamillardo interprete	223
Politicorum libri Octo, Leonardo Aretino interprete	226
Oeconomicorum libri Duo seu unus in duas divisus partes Aretino interprete	
Eorundem Oeconomicorum libri Duo, Bernardino Donato Veronensi interprete. Primi quidem dimidium e Graeco ab ipso translatum, reloquum vero Graecum codicem non haberet, paraphrasi expressum	322
Secundus vero in Latinis aliis codicibus non nisi paucis legebatur, e Graeco translatus	327
AVERROIS in libros Decem Moralium Nicomachiorum Expositio, diligenter castigata, ac singulis ipsius textus capitibus aptissime subordinata: cum prius transpose multis in locis legeretur	fol.
Paraphrasis in libros Platonis de Republica, Jacob Mantino interprete	
LEONARDI Aretini in Libros Oeconomicorum explanatio	
Ante singula vero opera apposita sunt ipsorum translatorum prefationes et in Moralia Eudemia ipsius Aretini: doctissime quidem, ac non parum ad eorum, quae in ipsis tractantur, intelligentiam conferentes.	

IN. IIII VOLUMINE

ARISTOTELIS de Physico auditu libri Octo, ex optimis codicibus castigati: ac in summas, et capita divisi	fol
Quibus addita fuit Simplicii lectio in libro Septimo, a textu decimo usque ad vigesimumprimum, diversa ab ea, quae passim legitur	
AVERROIS in eos Prooemium, antea quidem difficillimum, ita ut maximam publice legentibus et scolaribus angustiam afferet nunc autem ad maximam redactum facilitatem, tum ex Jacob Mantini nova translatione, tum ex antiqua castigatissima	

Commentaria in eosdem magna, simul cum ipsius textu, ex plurium antiquorum, doctissimorumque virorum collatione exemplarium emendata ac non parum claritatis adepta

- Expositio media super tres primos libros, Jacob Mantino interprete : super
reliquos vero Quinque morte praereptus eam intactam reliquit 434
Quamplurima figurae, propriis insertae loris, mirabili confectae artificio

IN V. VOLUMINE

ARISTOTELIS de Coelo libri Quatuor	fol	1
De Generatione et Corruptione libri Duo		345
Meteoreologicorum libri Quatuor		400
De Plantis libri Duo		488
Omnes ex optimis exemplaribus recogniti, ac summas et capita divisi		
AVERROIS in Libros de Coelo cum ejus textu commentarum		
Paraphrasis in eosdem, seorsum quidem posita, juxta tamen ipsius com- mentarios divisa, Paulo Israelita interprete		171
In lib. de Generatione et Corruptione media Expositio		345
In eosdem Paraphrasis, Vitale Niffo interprete		389
In libros Meteorologicorum Expositio media, suis collocata locis		400

IN VI. VOLUMINE

in dua partes distincto

ARISTOTELIS de Historia animalium libri Novem, Theodoro Gaza interprete	fol	1
Decimos vero a Joanne Bernardo Feliciaon translatus		
De Partibus animalium libri Quatuor, Theodoro interprete		117
De animalium Incessu, Nicolao Leonico Thomaeo interprete		204
De ordine librorum naturalium Aristotelis disputatio ex lectionibus M.A. Passari Januae excerpta		135
De Anima libri Tres, Michaeli Sophiano interprete		136
AVERROIS Paraphrasis in libros Quatuor de Partibus animalium, in sin- gulis eorum partibus inserta Jacob Mantino interprete		120
Commentarii in Tres libros de Anima		

Commentum Quintum libri Tertii de Anima, ultra antiquam translatio-	
nem a Mantino latinitate don arum, quod antea difficilimum erat	
Trigesimum sextum etiam commentum ejusdem libri, ab eodem transla-	
tum quod prius vix intelligi porterat	174

Sexti Voluminis Pars Secunda

De Sensu et sensilibus	fol	4
De Memoria et Reminiscentia		17
De Somno et Vigilia		23
De Somniis		27
De Divinatione per somnum		30
De animalium motu		38
De Generatione animalium libri Quinque, Gaza interprete		144
De Longitudine et Brevitate vitae		144
De Juventute et Senectuue, Vita et Morte et Respiratione		149
De Sanitate, et Morbo, libri initum		159
Paraphrasis in librum de Sensu, et Sensilibus		13
In Librum de Memoria, et Reminiscentia		21
In Librum de Somno, et Vigilia, de Somniis, de Divinatione per somnum		31
In libros Quinque de Generatione animalium, suis quibusque in locis collo-		
cata, Mantino interpret		67
In librum de Longitudine, et Brevitate vitae		147

IN VII. VOLUMINE

ARISTOTELIS problematum Sectiones duae de quadraginta, Theodoro		
Gaza interprete, plerisque in locis ex collatione graecorum codicum eme-		
ntdatae, quidem problemata, cum prius essent confusa, in ordinem		
redacta sunt	fol	1
Quaestiones Mechanicae Nicolao Leonico Thomaco interprete, nuper reco-		
gnitae, ac variis figuris illustrate		98

De Mundo ad Alexandrum Liber, Gulielmo Budaeo interprete	110
De Admirandis Auditionibus Commentariolus, nuper a Dominico Monte- fauro Veronensi in latinum conversus	121
Physiognomicorum liber, plurimis in locis diligenter castigatus atque in capita divisus	132
De Coloribus libellus. a Simone Neapolitano latinitate donatus	140
De Spiritu libellus, in capita distinctus	148
De Xenophane, Zenone, et Gorgia, nova nuper Joannis Bernardi Feliciani translatione ad integratatem et candorem maximum restitutus	
De lineis insecabilibus Liber, nunquam antea, nec graece, nec latine impressus, una cum GEORGII PACHYMERII ea de re compendio, hactenus falso Aristoteli ascripto, fiducissime in latinum converso, Julio Martiano Rota medico interprete	158
Alexandri problematum libri duo, Theodoro Gaza interprete, nonnullis in locis ade exemplarium graecorum veritatem emendati	169
De Causi proprietatum elementorum Libellus, Aristoteli ascriptus num- quam antea impressus	204
De Causis Libellus ex hebreo in latinum conversus, Aristoteli, seu Ave- mpace, vel Alpharabio, aut Proclo ascriptus	211

IN VIII. VOLUMINE

ARISTOTELIS Metaphysicorum libri Quatuordecim, a Bessarione Cardi- nale Cardinale Niceno latinitate donati : denuvero castigati, ac in Summas et Capita divisi	1
AVVERROIS in eosdem cum ipsius textu Commentarii, ex Antiquis doctissimorumque virorum exemplaribus castigati	6
Prooemium in Duodecimum librum, antea quidem a Paulo Israelita, nun- vero etiam a Jacob Mantino in Latinum conversum	286
Epitome in eosdem Metaphysicorum libros Mantino interprete :	
Aristotelis textibus, ut eis respondet, in margine citatis.	356
THEOPHRASTI Metaphysicorum liber	396

IN IX. VOLUMINE

AVERROIS Sermo de Substantia orbis, castigatus ac Duobus Capitulis auctus, ab Abramo de Balmes Hebraeo latinitate danatis . . fol . .	
Destructio destructionum Philosophiae Algazelis, Calo Calonymos He- braeo interprete : in Metaphysicis quidem in Sexdecim nunc divisa Disputationes, duabus addicatis, cum prius ante hanc translationem non nisi quatuordecim essent, praeterquam in earum quamplurimis pla- raque intejeca sunt dubia, quae prius non extabant : in physicis autem in Quatuor quasidem Latinis donavit	15
Tractatus de Anima beatitudine	148
Cui addita est Epistola de intellectu, quae idem est cum dicti libelli parte, eodem Calo Calonymos interprete	155